Original u dubrovačkom arkivu. Papinski pečat dobro sačuvan. 
(Zbirka saec. XIII.) 

Farlati Illyr. sacrum. VI. 102. — Kttkuljevič Reg. no. 585. 
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366. 
1250, (1486), 24. juna. U Gjuru. 

Bela kralj ugarski i hrvatski potvrdjuje Filipu biskupu zagrebač
komu posjed Zolona. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. per litterarum 
sentencionalium, (t. j . koju je donio Orszaghi Guth Mihajlo 1483. 13. ja
nuara), adtunc pro parte egregii Nicolai Hoghmas de Berekzo et prefati 
condam Johannis de Zenthgyrolt emanatum etc. (u kojoj je Valentinus 
castellanus castri Zenthgyroltk u ime Ivana Zenthgj/rolthskoga pokazao više 
listina, medju njima tri listine Bele IV.; prvii od g. 1248. vidi br. 327.; 
a druge dvije, kako ovdje slijede): 

Secunda autem et tercia ipsarum eiusdem condam domini Bele 
regis littere similiter privilegiales, sigillo eiusdem autentico et dupplici 
similiter impendenti vallate, ambe earum sub uno sensu et forma ver-
borum ac eodem anno, scilicet anno dominice incarnacionis millesimo 
ducentesimo quinquagesimo, nono kalendis iulii, regni autem sui quinto-
decimo, Geurini privilegialiter emanate, inter cetera declarabant, quod 
idem dominus Bela rex volens quandam possessionem nomine Zolonna, 
quam a castro Zaladiensi condam exemptam inclite recordacionis pater 
ipsius domini Bele regis Ywachino tunc comiti Schybiniensi bone memorie 
filio comitis Geche pro suis multiplicibus serviciis regalis privilegii patro-
cinio donaverat, filiis et universis eiusdem heredibus immobiliter conser-
vandam, propter que quidem servicia ipsius Iwachini comitis alte memorie 
pater dicti domini Bele regis eidem Iwachino et suis heredibus heredumque 
suorum successoribus dictam possessionem, Zolonna in ius perpetuum 
contulerat et donaverat regali privilegio confirmando; tractu siquidem 
temporis cum idem dominus Bela rex de eiusdem patris sui licencia 
donaciones suas, que perpetuitates vocabantur, revocaret, hec sua donacio 
in iudicium deducta respectu serviciorum predicti Iwachini comitis, qui 
tunc iam decesserat, apud filios suos illibata permansisset. Verum inclite 
memorie Andrea rege rebus humanis excepto, eodemque domino Bela 
rege corona regni per successionem hereditariam divina disposicione 
adipiscente, idem omnes perpetuitates per totum regnum suum validiore 
manu cepisset revocare, tanquam per quas corone sue extiterat non 
modicum derogamen. Et licet tunc eciam intendisset idem dominus Bela 
rex hanc donacionem patris sui non recipere a filiis comitis Iwachini 
pro patris eorum eminentibus serviciis digne factam, sed eis pocius 
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conservare, ad evitandum tamen scandalum, quod in cordibus aliorum 
nobilium regni sui oriri potuisset, si nullam revocacionis voluntatem in 
hanc donacionem ostentasset, ut facilior modus universas donaciones 
revocandi pateret, si nullam exciperet; privilegium antedictum a filiis 
recepisset comitis Iwachini et a possessione ipsos ad tempus duxisset 
removendos eo proposito et promisso, ut vel aliarn possessionem in 
eiusdem comitatus districtu sub forma commutacionis sibi daret, vel 
easdem sibi captata opportunitate redderet privilegio innouato; posthec 
dilecti et fideles sui, venerabilis pater Philipus episcopus Zagrabiensis et 
Thomas comes de Crocou(!) filii ipsius Iwachini comitis ab ipso condam 
domino Bela rege instancius petivissent, ut eandem possessionem Zolonna 
iuxta promissionem tempore revocacionis factam idem dominus Bela rex 
ipsis restituere dignaretur, cum non solum paterna, verum eciam ipso-
rundem obsequiosa fidelitas ad restitucionem optinendam poterat et 
debebat merito suffragan. Unde idem olim dominus Bela rex promissionis 
sue, quam dictis filiis Iwachini comitis intuitu servicionem patris eorum 
fecerat non immemor, eandem propter ipsorum quoque servicia imme-
morosa quedam in eisdem litteris suis tangi voluit, curavisset effectui 
mancipare. Quorum omnium serviciorum predictorum in eisdem litteris 
per longum gloriose et laudabiliter declaratorum intuitu, eandem posses
sionem Zolonna cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis, ac sub 
eisdem metis litteris in eisdem specificatis, et ea omni integritate, quibus 
pater eorum possederat, donacionem patris sui predicti et suam sepefatis 
filiis Iwachini in perpetuum donando restituisset pleno iure. Insuper 
donacionem inclite recordacionis patris sui predicti per suam collacionem 
et restitucionem idem dominus Bela rex eisdem domino Philipo epi-
scopo et Thome comiti earundem litterarum suarum patrocinio in per-
petuo valituram innovando confirmasset etc.